



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

12 января 2018 г.

№ 4

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 22.08.2017 № 55

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 22.08.2017 № 55 «О Губернаторской комиссии по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «а также взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и ресурсоснабжающих организаций по развитию» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и ресурсоснабжающими организациями по вопросам развития», слово «обеспечению» заменить словом «обеспечения», слово «повышению» заменить словом «повышения»;

2) в Положении о Губернаторской комиссии по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики Ульяновской области:

а) в пункте 1 слова «а также взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и ресурсоснабжающих организаций по развитию» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и ресурсоснабжающими организациями по вопросам развития», слово «обеспечению» заменить словом «обеспечения», слово «повышению» заменить словом «повышения»;

б) в подпунктах 4 и 6 пункта 3 слова «координация деятельности» заменить словами «обеспечение согласованных действий», слова «по реализации» заменить словами «, связанных с реализацией»;

в) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «независимо от их организационно-правовой формы» исключить;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 4 слова «научно-исследовательских и образовательных учреждений» заменить словами «научных и образовательных организаций», слова «независимо от их организационно-правовой формы» исключить;

г) в абзаце первом пункта 5 слова «и членов Комиссии, определяемых из представителей» заменить словами «, а также членов Комиссии, назначаемых из числа представителей», слова «организаций Ульяновской области» заменить словом «организаций»;

д) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3) даёт поручения членам Комиссии по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.»;

е) в пункте 8:

в подпункте 2 слова «обеспечения безопасности электроснабжения потребителей Ульяновской области» заменить словами «рассмотрения вопросов, связанных с обеспечением безопасности электроснабжения на территории Ульяновской области»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) штаб по вопросам энергетики и жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области – в целях содействия своевременной и качественной подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры в Ульяновской области к функционированию в течение отопительного сезона, бесперебойному и надёжному обеспечению коммунальными услугами потребителей этих услуг, предотвращению возникновения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.»;

в подпункте 4 слова «координации деятельности» заменить словами «обеспечения согласованных действий», слова «заинтересованных организаций» заменить словами «иных хозяйствующих субъектов»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) штаб по развитию электроэнергетики и обеспечению безопасности электроснабжения на территории города Димитровграда Ульяновской области – в целях рассмотрения вопросов, связанных с развитием электроэнергетики и обеспечением безопасности электроснабжения на территории города Димитровграда Ульяновской области.»;

ж) в пункте 10:

в подпункте 4 слова «и поручений» исключить;

в подпункте 5 слова «даёт поручения и» заменить словом «подготавливает», слова «рабочие органы» заменить словами «органы и организации»;

з) в пункте 11:

абзац шестой после слова «равенства» дополнить словом «числа»;

в абзаце седьмом слово «, поручения» исключить;

и) в пункте 12:

абзац шестой после слова «равенства» дополнить словом «числа»;

в абзаце седьмом слово «, поручения» исключить;

к) в пункте 14 слово «комплекса» заменить словами «комплекса в»;

л) дополнить пунктом 15¹ следующего содержания:

«15¹. Заседания штаба по развитию электроэнергетики и обеспечению безопасности электроснабжения на территории города Димитровграда Ульяновской области проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.»;

м) в абзаце третьем пункта 16 слово «, поручения» исключить;

н) в пункте 17 слова «и поручений» исключить;

о) в пункте 18 слова «и поручений» исключить.

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов